
             O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS - UNIRIO, no uso de suas atribuições,
que lhe confere ato normativo Portaria n 276, de 15 de abril de 2016 e considerando o
disposto em  ORIENTACAO NORMATIVA nº 4 de 14/02/2017 resolve:

CARLOS ANTONIO GUILHON LOPES
PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS - UNIRIO

PORTARIA Nº 2062 PUBLICADA EM 06 DE DEZEMBRO DE 2018

Art. 1° - Conceder o adicional de insalubridade no grau MÉDIO (10%), aos servidores abaixo
relacionados, com base no Laudo Pericial nº 26269-000.006/2018, emitido pela equipe
multidisciplinar do Setor de Atenção à Saúde do Trabalhador � SAST, da PROGEPE.
Art. 2° - Os efeitos desta portaria retroagem a 08/11/2018, data da avaliação do local de
exercício dos servidores, revogadas as disposições em contrário.

Relação de Servidores:

JULIANA DE CARVALHO GUIMARAESSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

ENFERMEIRO-AREA
231 - DIVISAO DE ENFERMAGEM DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 08/11/2018:

GIOVANA COPIO VIEIRASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

ENFERMEIRO-AREA
231 - DIVISAO DE ENFERMAGEM DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 08/11/2018:

ANGELICA DE OLIVEIRA MANHAES CARDOZOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM ENFERMAGEM
231 - DIVISAO DE ENFERMAGEM DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 08/11/2018:

LENILCE PEREIRA DE SOUSA DA SILVASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

ENFERMEIRO-AREA
231 - DIVISAO DE ENFERMAGEM DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 08/11/2018:

Página 1 de 3



Relação de Servidores:

LEONARDO SILVA FERREIRASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM ENFERMAGEM
231 - DIVISAO DE ENFERMAGEM DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 08/11/2018:

THAIANE GOULART MACHADO FERNANDESSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

AUXILIAR DE ENFERMAGEM
231 - DIVISAO DE ENFERMAGEM DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 08/11/2018:

HEBER ROBERTO LUDOVICOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM ENFERMAGEM
231 - DIVISAO DE ENFERMAGEM DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 08/11/2018:

JULIANA DA SILVEIRA SILVA DE SOUZA TEMPORIM DA SILVASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM ENFERMAGEM
231 - DIVISAO DE ENFERMAGEM DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 08/11/2018:

ALAN MESSALA DE AGUIAR BRITTOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

ENFERMEIRO-AREA
231 - DIVISAO DE ENFERMAGEM DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 08/11/2018:

NOEMI SANTIAGO BARBUTOSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

ENFERMEIRO-AREA
231 - DIVISAO DE ENFERMAGEM DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 08/11/2018:

LAURA DA ROCHA PASSOS DUARTESERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM ENFERMAGEM
231 - DIVISAO DE ENFERMAGEM DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 08/11/2018:

ADRIANA NOVAIS RIBEIRO ROSASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM ENFERMAGEM
231 - DIVISAO DE ENFERMAGEM DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 08/11/2018:

WELLINGTON MARINHO CABRAL TORRESSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM ENFERMAGEM
231 - DIVISAO DE ENFERMAGEM DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 08/11/2018:

Página 2 de 3



Relação de Servidores:

DANIELA MIRANDA SANTANASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM ENFERMAGEM
231 - DIVISAO DE ENFERMAGEM DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 08/11/2018:

ANA LUCIA OLIVEIRA DOS SANTOS DE AGUIARSERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM ENFERMAGEM
231 - DIVISAO DE ENFERMAGEM DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 08/11/2018:

TEREZINHA VIEIRA PORFIRIO DE SOUZASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

ENFERMEIRO-AREA
231 - DIVISAO DE ENFERMAGEM DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 08/11/2018:

SUELEN MIRANDA MENDONCASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

ENFERMEIRO-AREA
231 - DIVISAO DE ENFERMAGEM DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 08/11/2018:

ADALIA PEREIRA DE OLIVEIRASERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM ENFERMAGEM
231 - DIVISAO DE ENFERMAGEM DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 08/11/2018:

GILMAR JUNKER DUARTESERVIDOR
CARGO
LOTAÇÃO
ADICIONAL :

:
:
:

TECNICO EM ENFERMAGEM
231 - DIVISAO DE ENFERMAGEM DO HUGG
INSALUBRIDADE GRAU: MEDIO

INÍCIO CONCESSÃO 08/11/2018:

Página 3 de 3


